
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300283

283

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 18 de outubro de 2022, às 09:00
horas, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO REJUNTADO COM BETUME E
PEDRISCO DE RUAS DO BAIRRO DE BELA VISTA, ATUALMENTE DENOMINADO BELA
PARNAMIRIM NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN (RUA DA PAZ, RUA PEDRO BARBOSA,
RUA SANTA LUZIA E RUA CELSO FREIRE DE PAIVA).

O Edital, com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de Transparência", no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp,
podendo ser adquirido a partir do dia 14 de setembro de 2022. Informações através do 1
DOC PARNAMIRIM.

Parnamirim-RN, 12 de setembro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
Medicamentos Injetáveis para atender as necessidades das unidades hospitalares
pertencentes ao Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. A
sessão de disputa será no dia 28 de setembro de 2022, às 08:30h, horário de Bras í l i a / D F.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com
nº de identificação: 953834. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 12 de setembro de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa para prestação dos serviços de roçagem de matos, gramas e
capina para manutenção e limpeza das áreas públicas a serem indicados pelo Município,
incluindo o fornecimento de mão de obra e a remoção dos resíduos até o local a ser
indicado pela Contratante (dentro dos limites do Município), para atender a estrutura geral
do município de Passagem/RN. Conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento das propostas: 08:00
horas do dia 13/09/2022 - termino: 08:00 horas do dia 23/09/2022.

E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 23/09/2022, início da sessão
de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 23/09/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 -
Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 12 de setembro de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Farmácia Básica do Município de Pedro
Velho/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 12/09/2022 - termino:
09:00 horas do dia 23/09/2022. E Abertura das propostas: às 09:01 horas do dia
23/09/2022, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 23/09/2022
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João Pessoa,
181 - Centro - Pedro Velho/RN - pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 9 de setembro de 2022
ROMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - TP

Processo Administrativo nº 08090001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna

público que às 09h00min horas do dia 28/09/2022, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, forma de execução indireta em regime de
empreitada por preço unitário, para Contratação de empresa para promover a instalação
de dois sistemas de gerações de energia fotovoltaica que atenda a demanda energética das
escolas vinculadas ao Município de Portalegre/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 12 de setembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 28/09/2022, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, forma de execução indireta em regime de
empreitada por preço unitário, para Contratação de empresa para promover a instalação de
dois sistemas de gerações de energia fotovoltaica que atenda a demanda energética das
escolas vinculadas ao Município de Portalegre/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 12 de setembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
EXTRATO DE CONTRATO N° 26/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
Contratante: O MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN. CNPJ do Contratado: 30.399.726/0001-00
Contratado(a): ENGENHARIA QUALITY LTDA - ME. Endereço: Rua Tomaz Barbosa de Moura,
n° 153, Centro, São Tomé/RN, CEP: 59.400-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL DA RUA PETROLINA MARIA DA CONCEIÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DE RIACHUELO/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 914803/2021/MDR/CAIXA.
Valor Global: R$ 232.153,31(duzentos e trinta e dois mil, cento e cinquenta e três reais e
trinta e um centavos) Procedimento Licitatório: Tomada de Preços n° 001/2022 Informação
orçamentária: PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 07 - SEC. MUN. DE OBRAS E
SERV.URBANOS - SEMOS UNIDADE: 01 - SEC MUN DE OBRAS E SERV URBANOS PROJ/ATIV:
15.451.0008.1029.0000 - CONST.RECUP./MELHO.DE CALÇAM.PAVIM.DE RUAS AVENIDAS E
ARBORIZAÇÕES. CATEGORIA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.: 1.500.0000 / 1.706.3110 e Orçamento Geral do Município. PODER: 02 - PODER
EXECUTIVO ORGÃO: 07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERV.URBANOS - SEMOS
UNIDADE: 01 - SEC MUN DE OBRAS E SERV URBANOS PROJ/ATIV: 15.452.0008.1043.0000 -

Urbanização de Canteiros, Vias e Logradouros. CATEGORIA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES F.R.: 1.500.0000 e Orçamento Geral do Município. Vigência: 23/08/2022 à
23/02/2023 Fundamentação: Art. 22 - II, da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações
posteriores. Data de expedição do termo: 23/08/2022. Pela Contratante, JOÃO BASÍLIO
NETO (Prefeito Municipal), Pela Contratada,
MARCOS WILLIAM BEZERRA DE ANDRADE.

D ES P AC H O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
ÓRGÃOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN.

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Equipe de Pregão, referente ao Edital do Pregão Eletrônico SRP N°
011/2022, nos ditames da Lei n° 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas posteriormente, de acordo com o
parecer daquela equipe que escolheu a Proposta das Licitantes: EQUIPAMIX UTILIDADES E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.446.094/0001-22, Vencedora
do Item: 22. MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.633.952/0001-21, Vencedora dos Itens: 03, 07 e 32. NUZIA LEILA DUTRA DA SI LV A
DANTAS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.829.590/0001-58, Vencedora dos Itens: 28
e 29. VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 17.417.928/0001-79, Vencedora dos Itens: 01, 02 e 04. VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.008.831/0001-
17, Vencedora dos Itens: 33, 46, 47 e 52. VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE
ESCRITORIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.458.953/0001-82, Vencedora dos
Itens: 06, 10, 17, 19, 26, 27, 39, 41 e 51. ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 32.932.000/0001-16, Vencedora dos Itens: 05, 08, 09, 11, 14, 15, 20,
21, 23, 24, 25, 34, 35, 37, 40, 42 e 43. O item 12: restou deserto. Os itens: 13, 16, 18, 30,
31, 36, 38, 44, 45, 48, 49 e 50 restaram fracassados. *Toda documentação referente ao
processo encontra-se disponível em: Processo RPE-011-2022-2022-198427 - Portal de
Compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br).

Riachuelo/RN, 29 de agosto de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2022

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021 (NLLC) e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº
10.922, de 30 de dezembro de 2021, Decreto Municipal n° 1024 de 19 de janeiro de 2022
que regulamenta a lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e
contratos administrativos, no Município de Riachuelo/RN, bem como, na informação da
Secretaria Municipal de Finanças, que assegura dotação orçamentária e disponibilidade
financeira para suporte da despesa aqui tratada, além do Parecer da Assessoria Jurídica,
AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da empresa: D J DA SILVA
- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 44.567.389/0001-27, que consistirá na: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de repelentes de insetos visando a proteção de
gestantes acompanhadas pelas Equipes de Saúde da Família de Riachuelo/RN. No importe
global de 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) mediante contratação direta.

Riachuelo/RN, 6 de setembro de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Fernando/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.° 049, de 12 de setembro de
2022 torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de
Setembro de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do
tipo "menor preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por
preço unitário, objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de
engenharia para executar a reforma e adequação do prédio em alvenaria da Unidade
Básica de Saúde Julião Lourenço, localizada no Sítio Boa Vista, em São Fernando/RN, de
acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este
procedimento. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital, Projeto
Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da Prefeitura
Municipal, localizado à Rua Capitão João Florêncio, n.° 45, Centro, São Fernando/RN, no
horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

São Fernando/RN, 12 de setembro de 2022.
MATEUS CALISTA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 27 de setembro de 2022 (terça-feira), às
09:00, no Auditório do Sindicato Rural - SENAR, situada a Rua Boa Vista, 995, Bairro Novo
Juremal, São Paulo do Potengi - RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022,
objetivando o Contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia para
obra de construção de uma praça no Bairro Juremal no Município de São Paulo do Potengi
- RN. O Edital encontra-se disponível na Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do
Potengi/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através do
e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 9 de setembro de 2022.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Presidente da CPL


